
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°339 del 04/12/2023 registro generale 

N.55 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

Impegno di spesa a favore dell'Associazione Nazionale Alpini - Sezione di 

Susa - Nucleo di Protezione Civile - anno 2023      
 

 

L’anno duemilaventitre addì quattro del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°339 del 04/12/2023 

Oggetto: Impegno di spesa a favore dell'Associazione Nazionale Alpini - Sezione di Susa - 

Nucleo di Protezione Civile - anno 2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2023-2025; 

 

Premesso che fin dall’anno 2003 l’Amministrazione comunale sulla base della deliberazione 

della Giunta Comunale n. 81 del 15.10.2003, ha stipulato con l’Associazione Nazionale 

Alpini – Sezione Valsusa – Nucleo di protezione Civile (C.F. 96024000018) - apposita 

convenzione in cui sono stabiliti i compiti di collaborazione tra il Comune di Susa e 

l’anzidetta Associazione; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 25.05.2011 avente ad oggetto 

“Rinnovo convenzione con l’Associazione Nazionale Alpini – Sezione Valsusa – Nucleo di 

Protezione Civile per interventi di supporto”; 

 

Considerato che l’attività svolta dall’Associazione di cui trattasi, riveste notevole importanza 

in materia di Protezione Civile, ma anche in attività di manutenzione del Parco della 

Rimembranza, oltre all’attività di ricerca persone non precettata; 

 

Dato atto che con la deliberazione n. 48 del 25.05.2011, meglio citata in premessa, 

l’Amministrazione Comunale, a fronte dell’attività svolta dall’Associazione, ha stabilito di 

concedere un contributo annuale pari ad   € 2.000,00; 

 

Dato atto che non sono pervenute disdette in merito; 

 

Visto: 

- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Ravvisata pertanto la necessità di provvedere ad impegnare la somma di € 2.000,00, relativa 

al contributo per l’anno corrente; 

 

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento Sig. Marco Massavelli, Responsabile Area Vigilanza, che ha 

provveduto a valutare le condizioni di ammissibilità e i requisiti di legittimazione e a 

proporne l’adozione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 

servizio ai sensi dell’art.  107 del D.Lgs. n. 267/00; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 

2. di impegnare, per le motivazioni esplicitate in premessa, la somma di € 2.000,00 a 

favore dell’Associazione Nazionale Alpini, Sezione Valsusa - Protezione Civile – con 

sede in Susa - via Brunetta 45 - codice fiscale 96024000018;  

 

3. di imputare la somma complessiva di € 2.000,00 quale contributo per l’anno 2023 

come segue: 

 

Importo Missione 

Soccorso 

civile 

Progr. 

Sistema 

di prot. 

civile 

Titolo 

Spese 

correnti 

Macroagr. 

Trasferimenti 

correnti 

Capitolo 

Contributo 

all’A.NA. 

Rif 

Bilancio 

€ 2.000,00  11 01 1 104 3350/4/1 2023 

 

4. di procedere con il presente atto alla liquidazione della somma previa presentazione 

del rendiconto delle spese effettuate e relazione attività svolta.  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

MARCO MASSAVELLI 


